
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 

dokumentace – II 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: město Kopřivnice 

Sídlo zadavatele: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO zadavatele: 00298077 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Přílohou č. 1 zadávací dokumentace výše zmíněné veřejné zakázky je architektonická studie, 

jejíž řešení orientace bytů není ideální. V dalším stupni projektové dokumentace v rámci 

stavebního řízení nebude splňovat požadavek na oslunění, světlu brání okolní zástavba. 

Navrhovaná nástavba není řešena na sloupech a průvlacích MSOB, čímž dochází ke 

zvýšeným nárokům na statické řešení. 

Je si těchto skutečností zadavatel vědom? 

Jak bude zadavatel postupovat v případě, že bude nutné architektonickou studii přepracovat? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel si je vědom dodavatelem uvedených skutečností. 

Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o studii oslunění a denního osvětlení zpracovanou 

společností DEKPROJEKT s.r.o. Problematika oslunění byla zadavatelem projednána 

s příslušným stavebním úřadem. U této rekonstrukce by bylo možno žádat o udělení výjimky 

z ustanovení týkajících se požadavků na proslunění podle §13 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 

Sb., o technických požadavcích na stavby. 

Problematika statiky objektu byla konzultována a posouzena autorizovaným inženýrem pro 

pozemní stavby a statiku a dynamiku staveb Ing. Františkem Šindýlkem. Nástavbu podle jeho 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 
dokumentace – II“ 

str. 2 z 2 

závěru realizovat lze, a to za podmínek, které jsou popsány v příslušné části technické zprávy 

ke statickému posouzení, jež je přílohou zadávací dokumentace č. 3. 

Zadavatel nepředpokládá, že bude nutné architektonickou studii přepracovat. 

Změna architektonické studie / statického posouzení a soupisu položek: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 5. 2022 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 12. 5. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Kopřivnice 

LAWYA, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-05-12T19:52:54+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




